**Rvperti Ab||batis Monasterii || Tvitiensis Ordinis S.
Benedicti The||ologi antiqui, Opera duo, ut egregia sanè,
ita diu desiderata, multoq[ue] || labore perquisita, ac
sumptu haud ita modico ...**

Rupert <von Deutz>

Colonia, M. D. XXVI.

VD16 R 3796

De q[au]tuor bestijs, leęna, urso, pardo, & alia sine no[m]i[n]e terribli
atq[ue] mirabili q[uo]d co[n]tra sing[u]las ea[rum] oppositu[m] fuerit
auxiliu[m] trinitatis, sub sacramento numeri ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71860](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71860)

ptenariū: ait litera sacra. Et præcepit Nabuchodonosor ut succenderetur fornax, septu-
plū, q̄ succendi consueuerat. Septenarius numerus insolubilis est, neq; em̄ in æquas par-
tes præter solas unitates diuidi potest; & plerūq; in scripturis uniuersitatē significat, alias
maiorē, alias bonorū. Malorū, ut illic: de q̄ eiecerat septē dæmonia. Bonorū, ut illic: septies
in die laudē dixi tibi. Significat & cor impœnitens, ut illic. Septies ultio dabitur de Cain.
Cū hac significatōe libet hic accipere quod dictū est, & præcepit, ut succenderetur fornax,
septuplū, q̄ succendi consueuerat: ut intelligamus irremissibile peccatū Babyloniorū, id
est, omniū impiorū, qui quoad potuerunt, sanctos persecuti sunt, & corde impœniten-
ti p̄durauerunt. Qua uoce, quibus uerbis accusat nostrū Canticū peccatū illoꝝ? Memēto do-
mine filioꝝ. Edom in die Hierusalē, & cætera, de quibus iam supra dictū est.

¶ Be quatuor bestijs, leena, urso, pardo, & alia sine nomine terribili atq; admira-
bili, quod contra singulas earum oppositum fuerit auxilium trinita-
tis, sub sacramento numeri ternarij. Cap. VII.

¶ Vniā de mysterio numeri ternarij sermonem cœpimus demonstrantes, quia
sancta trinitas per hunc numerū captiuorū, in fornace laudatium deū, auxiliū sui
præsentā illi populo præclare significauit: libet adhuc longius proficere. ¶ Sci-
endū quippe, quia cū quatuor fuerint grandes bestię quæ ascendebant (ait Da-
niel) de mari diuersæ: inter se: prima quasi leena, quod fuit regnū Babyloniorū; alia similis
urso, quod fuit regnū Persarū; atq; Mædorū; alia quasi pardus, quod fuit regnū Græcorū;
quarta sine nomine terribilis atq; mirabilis & fortis nimis, quod fuit regnū Romanorum.
¶ Contra singulas bestias, siue regna bestialia inuenies oppositū ternarij numeri sacramen-
tū, id est, auxiliū domini per tres homines impensum, ad referendū siue liberandū illum
tunc tēporis peculiarē dei populū. Magnū quippe tunc (ut superius iā dictū est) negotium
agebatur, pro quo sancta trinitas sollicita esse, & sollicitudinis signum tali numero, scilicet
ternario, demonstrare laudabiliter dignaretur. Nunquid em̄ parū quis putat, quod de po-
pulo illo Christus deus & homo secundū promissionē nasciturus erat? Nimirū pro causā
istā dignū se beata trinitas faciebat, in eo q̄ de reueruatione gentis illius curare & sollicitā
se esse significabat. ¶ Et de prima quidē bestia, quod erat regnū Babylonicū iam dictū est
sed deest aliquid. Potest em̄ dicere aliquis, quia non per solos tres pueros, sed & per quar-
tū Danielē, Nabuchodonosor uictus, & deus glorificatus est. Determināda ergo est cau-
sā triū puerorū diligentius ab illa causā Danielis, propter quā Nabuchodonosor cecidit in
faciē suā, & Danielē adorauit, & ab illa, propter quā, iubente rege Balthassar, indutus est
Daniel purpura, & circūdata est torques aurea collo eius, & prædicatū est de eo, & ab illa
propter quā missus est idē Daniel in lacū leonū, & deus meus (ait) misit angelū suū, & con-
cluit ora leonū, & non nocuerunt mihi, quia corā eo iustitia inuenta est in me. Ab istis
(inquā) tribus causis, in quibus unus idēq; deus trinus et unus, unū Danielē clarificauit, cla-
re discernenda est causa una, propter quā tres pueros in fornacē ignis missos liberando de-
us, idem semetipsum glorificauit. Hæc em̄ sola causa triū puerorū idolatria, immo & ca-
put idolatriæ fuit: ante quod nullus regū aut principum leges mortis legitur dictasse po-
pulis pro zelo idoli sui. Nonne igitur eo magis constat quod non casu, sed prouiden-
tia dei, tantūmodo tres pueri sunt illi martyrio destinati, quo bestia leena docta fuit saltem
ad horā assumere uocē hominis, & deū confiteri.